

Arbetsmarknadsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse**

Datum:  
2024-10-17

Diarienummer:  
AMN-2024-00417

Handläggare:  
Walaa Tammela

## Förändring av organisatorisk tillhörighet gällande verksamheten Individuell Placering med stöd (IPS)

### Förslag till beslut

Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. **att** godkänna förslag till ändrad organisationstillhörighet för coachtjänsterna på enheten för IPS. Detta innebär att tjänsterna och finansiering av dessa flyttas från vård- och omsorgsförvaltningen till arbetsmarknadsförvaltningen från 1 januari 2025,
2. **att** en återrapportering görs till nämnden om 1 år av utvecklingen inom verksamheten avseende metod, antal klienter, kösituation med mera.

### Ärendet

IPS arbetscoacher erbjuder arbetsinriktad rehabilitering för personer med psykisk funktionsnedsättning. Genom individuellt anpassat stöd hjälper arbetscoacherna deltagarna att närma sig arbetsmarknaden. Efter en gemensam översyn av insatsen, genomförd av vård- och omsorgsförvaltningen tillsammans med arbetsmarknadsförvaltningen, föreslås nu att IPS arbetscoacher överförs till Arbetsmarknadsförvaltningen från 1 januari 2025. Flytten omfattar totalt 6.83 heltidstjänster.

### Beredning

Beredning av ärendet har genomförts av en arbetsgrupp med representanter från Vård- och omsorgsförvaltningen och Arbetsmarknadsförvaltningen.

Ärendet kommer att omhändertas inom respektive förvaltnings samverkansgrupper.

## **Föredragning**

IPS arbetscoacher riktar sig till personer som är folkbokförda i Uppsala Kommun och lever med en psykisk funktionsnedsättning. Dessa personer är motiverade att komma ut i arbete eller studier och behöver samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering. Målgruppen inkluderar dock inte personer med intellektuell funktionsnedsättning eller de med beslut om daglig verksamhet enligt lagen om stöd och service (LSS). IPS-arbetscoacher startades 2013 som ett projekt inom arbetsmarknadsförvaltningen tillsammans med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Region Uppsala. Projektet implementerades 2015 och är idag en del av vård- och omsorgsförvaltningen under avdelningen för Socialpsykiatri och personligt stöd.

Det finns i dagsläget 56 aktiva och, 20 passiva deltagare samt cirka 100 personer i kö. Väntetiden kan uppgå till två år. Detta påverkar deltagarnas motivation och hälsa negativt. En bidragande orsak till denna problematik är att insatsen inte är tidsbegränsad, vilket leder till att det sker ett långsamt utflöde av deltagare. Insatsen är i behov av att effektiviseras så att den kan tillgodose målgruppens behov. För att möta dessa utmaningar föreslås att IPS arbetscoacher flyttas till arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningen har stor erfarenhet av arbetsmarknadsrelaterade stödinsatser och kan erbjuda individuellt anpassade lösningar. Inom förvaltningen finns ett etablerat arbetssätt för att stödja individer genom exempelvis Lärvox, Komvux, Ung Intro, resursteamet och Supported Employment. Förvaltningen arbetar även med individer som är aktuella för olika typer av anställningsstöd, som offentligt skyddad anställning (OSA) inom kommunala verksamheter. Målet är att fler individer inom målgruppen ska få rätt stöd för att komma ut i ett hållbart arbetsliv eller studier i rätt tid.

För att ytterligare stötta målgruppen har arbetsmarknadsförvaltningen, i samverkan med Region Uppsala, beviljats finansiellt stöd från Samordningsförbundet för metodutveckling och effektivisering. Stödet gäller för perioden 2024-10-01 till och med 2026-12-31.

## **Samarbete med Region Uppsala**

Samarbetet med Region Uppsala, särskilt psykiatrin, är en central del av insatsen. Psykiatrin bidrar med expertkunskap om psykisk ohälsa och psykisk funktionsnedsättning och kommer att vara en viktig part i att utveckla och implementera nya arbetssätt. En förväntad effekt av överföringen är att samarbetet mellan arbetsmarknadsförvaltningen och psykiatrin kommer att stärkas, med tydliga rutiner för samverkan, vilket i sin tur ska leda till snabbare och mer effektiva insatser för deltagarna.

Sammanfattningsvis förväntas flytten av IPS arbetscoachernas arbete till Arbetsmarknadsförvaltningen leda till ett mer effektivt stöd för målgruppen, med kortare väntetider och ökad motivation. Genom ett nära samarbete med Region Uppsala och andra relevanta verksamheter kan fler individer inom målgruppen få det stöd de behöver för att uppnå en hållbar anställning eller studier.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut innebär att finansiering av sju årsarbetare, motsvarande 4,9 miljoner, överförs från omsorgsnämnden till arbetsmarknadsnämnden. Förslaget kräver således inga ytterligare medel från nämndens sida utan verksamheten ryms i den budget som följer med i övergången.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse, daterad 17 oktober 2024

Arbetsmarknadsförvaltningen

Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör